
REGIONE TOSCANA

GIUNTA REGIONALE

ESTRATTO DAL VERBALE DELLA SEDUTA DEL   06-02-2006  (punto N.  13 )

Delibera N .64 del   06-02-2006

Proponente
AMBROGIO BRENNA

DIREZIONE GENERALE SVILUPPO ECONOMICO

Pubblicita’/Pubblicazione: Atto soggetto a pubblicazione integrale
Dirigente Responsabile:Roberto Caioli  
Estensore: Barbara Gon
Oggetto:
Reg. (CE) n. 1260/99 - DOCUP ob. 2 e Sostegno Transitorio. Integrazione Delibera GR n. 882 del
13/09/2004. Direttive per la selezione dei progetti infrastrutturali per il biennio 2005/2006.

 Presenti:
CLAUDIO MARTINI MARINO ARTUSA ANNA RITA BRAMERINI
AMBROGIO BRENNA SUSANNA CENNI RICCARDO CONTI
AGOSTINO FRAGAI FEDERICO GELLI MARCO MONTEMAGNI
ENRICO ROSSI GIANNI SALVADORI GIANFRANCO SIMONCINI
MASSIMO TOSCHI MARIA CONCETTA ZOPPI

STRUTTURE INTERESSATE:
Tipo Denominazione
Direzione Generale DIREZIONE GENERALE POLITICHE FORMATIVE, BENI E ATTIVITA'

CULTURALI
Direzione Generale DIREZIONE GENERALE POLITICHE TERRITORIALI E AMBIENTALI
Direzione Generale DIREZIONE GENERALE PRESIDENZA
Direzione Generale DIREZIONE GENERALE DIRITTO ALLA SALUTE E POLITICHE DI

SOLIDARIETA'

Note:



LA GIUNTA REGIONALE

Visto il Reg. (CE) n.1260 del 21.6.1999 recante disposizioni generali sui Fondi Strutturali;

Visto il Reg. (CE) n.1783/1999 del 12.7.1999 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale;

Vista la propria deliberazione n. 955 del 27 settembre 2004 con la quale si prende atto della Decisione
della Commissione Europea C (2004) n. 3508 del 13 settembre 2004 che approva il Documento Unico di
Programmazione (DOCUP) revisionato Obiettivo 2 Toscana anni 2000-2006;

Considerato che:
- con Delibera G.R. n.774 del 16.07.2001 è stata avviata la procedura per la selezione dei progetti

infrastrutturali finalizzata alla costituzione di un «parco progetti» per il biennio 2001-2002;
- con Delibere G.R. n.168 del 18.02.2002, n.328 dell'8.4.2002 e n.349 del 14/4/2003 si è proceduto

ad integrare la procedura prevista nella sopracitata Delibera 774/2001;

Vista la Delibera G.R. 13.09.2004, n. 882 “Reg. (CE) n. 1260/99 – DOCUP Ob. 2 e Sostegno
Transitorio Toscana anni 2000/2006. Direttive per la selezione dei progetti infrastrutturali biennio
2005/2006 e per la seconda verifica della regola “n+2”;

Considerato il punto 5 della Delibera G.R. 168 del 18.02.2002, secondo il quale “ai fini del
raggiungimento della riserva di performance del 4%, i responsabili di misura/azione interessati a interventi
infrastrutturali sono incaricati di richiedere ai beneficiari finali, qualora in loro possesso:

a) per i progetti comportanti investimenti superiori a 5milioni di euro, l’analisi di fattibilità
tecnico-economica, secondo  lo schema previsto dalla deliberazione Cipe n. 106/1999 del
30/06/1999, tenuto altresì conto della delibera G.R. n. 488 del 17/5/2001;

b) per i progetti comportanti investimenti superiori a 500.000 euro e fino a 5 milioni di euro,
l’analisi costi-benefici o costi-efficacia”;

Ritenuto opportuno, per convenienza progettuale e per un miglior e più trasparente utilizzo dei fondi
strutturali, mantenere in vigore fino alla conclusione del programma l’impegno previsto dal suddetto punto 5
della Delibera G.R. 168 del 18.02.2002, indipendentemente dalla sua finalizzazione al raggiungimento della
riserva di performance del 4%;

A VOTI UNANIMI
DELIBERA

1. mantenere in vigore fino alla conclusione del programma l’impegno previsto dal
suddetto punto 5 della Delibera G.R. 168 del 18.02.2002, indipendentemente
dalla sua finalizzazione al raggiungimento della riserva di performance del 4%;

2. di integrare, pertanto, la Delibera, G.R. 13.09.2004, n. 882 “Reg. (CE) n.
1260/99 – DOCUP Ob. 2 e Sostegno Transitorio Toscana anni 2000/2006.
Direttive per la selezione dei progetti infrastrutturali biennio 2005/2006 e per la
seconda verifica della regola “n+2” con la seguente previsione:

“i responsabili di misura/azione interessati a interventi infrastrutturali sono incaricati di richiedere ai
beneficiari finali, qualora in loro possesso:

a) per i progetti comportanti investimenti superiori a 5 milioni di euro,
l’analisi di fattibilità tecnico-economica, secondo  lo schema previsto
dalla deliberazione Cipe n. 106/1999 del 30/06/1999, tenuto altresì
conto della delibera G.R. n. 488 del 17/5/2001;

b) per i progetti comportanti investimenti superiori a 500.000 euro e fino a
5 milioni di euro, l’analisi costi-benefici o costi-efficacia”;



3. di incaricare l’ufficio dell’Autorità di Gestione di comunicare il presente atto ai
Responsabili di Misura/Azione, alle Amministrazioni Provinciali e agli altri soggetti
direttamente interessati.

Il presente provvedimento è soggetto a pubblicità ai sensi della L.R.9/95 in quanto conclusivo del
procedimento amministrativo regionale. In ragione del particolare rilievo del provvedimento, che per il suo
contenuto deve essere portato alla piena conoscenza della generalità dei cittadini, se ne dispone la
pubblicazione per intero sul Bollettino Ufficiale della Regione Toscana ai sensi dell'art.2, comma 3, della
L.R. 18/96.

SEGRETERIA DELLA GIUNTA
IL DIRETTORE GENERALE

  VALERIO PELINI

Il Dirigente Responsabile
  ROBERTO CAIOLI

Il Direttore Generale
  ROBERTO ROSSINI


